



Beroende på myndighetens bedömning avseende uppfyllande av åtgärds mål och behov av uppföljning och ytterligare insatser ska myndigheten fatta de beslut som behövs för att risknivån ska vara acceptabel avseende det åtgärdade området. Då ytterligare insatser genomförts ska tillsynsmyndigheten göra en förnyad bedömning av måluppfyllelse och risknivån. Se vidare under rutan [Granska & bedöma – Slutredovisning/Måluppfyllelse/Uppföljning/Ytterligare insatser](#).

Temporära restriktioner

Om det finns kvarstående oacceptabla risker och/eller om det ännu inte klarlagts om risknivån är acceptabel kan det behövas temporära restriktioner. Det rör sig då om att begränsa markanvändningen under den tid som uppföljning fortgår eller den tid som ytterligare åtgärder vidtas. Det kan exempelvis röra sig om att begränsa tillgängligheten till området under en period. Restriktioner kan regleras genom ett särskilt föreläggande som bör kopplas till själva fastigheten, ett så kallat fastighetsanknutet föreläggande.

Ytterligare åtgärder

Om det finns kvarstående oacceptabla risker kan det behövas ytterligare åtgärder. Ytterligare åtgärder behöver utöver att vara nödvändiga även bedömas vara miljömässigt motiverade jämfört med kostnaderna. Det kan exempelvis röra sig om att åtgärda ytterligare delområden, åtgärda till andra nivåer eller att komplettera åtgärden med andra åtgärds metoder.

Långtidsuppföljning

Om det finns kvarstående oacceptabla risker och/eller om det ännu inte klarlagts om risknivån är acceptabel kan det behövas långtidsuppföljning av åtgärden. Det kan exempelvis röra sig om att följa trender av halter i grundvatten, biologisk tillgänglighet av restföreningar eller avklingning av spridning av föreningar från området etc.

Titel	Dokumenttyp	Avsändare	År
Vägledande rättsfall	Samling av rättspraxis	Länsstyrelserna	2020
Åtgärdsportalen	Kunskapsamling	SGF	2020
Undersökningsportalen	Kunskapsamling	SGF	2020
Föreläggande som berör fastighet	Exempel på rutin	Länsstyrelserna	2019
Restförening efter åtgärd	Beslutsexempel	Länsstyrelserna	2019
Förelägga om åtgärd	Beslutsexempel	Länsstyrelserna	2019
Vägledning om föreläggande	PM	Juristsamverkansgruppen	2017
Vägledning fastighetsanknutet föreläggande	PM	Juristsamverkansgruppen	2017
Efterbehandlingsansvar (6501)	Rapport	Naturvårdsverket	2012